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TE DHENAT BAZIKE TE LENDES

TITULLI | LENDES:

HYRJE NE VIZATIM: BAZAT DHE TEKNIKAT

NIVELI:

Bachelor

STATUSI:

Obligativ

VLERA E KREDIVE:

VITI' | STUDIMEVE:

Viti i -I- semestri i paré
Viti i -I- semestri i dyte

NUMRI | OREVE

MESIMDHENESI:

Eshref Qahili

PLANI | DIZAJNUAR | MESIMIT

TEMAT MESIMORE

JAVA -I- Njohja me planprogramin, prezentim i
studentéve, shpalosja e interesave né fushé té
artit

JAVA -II- Hulumtime me 7 parimet kryesore té teorisé sé
Gestaltit

JAVA -lllI- Hulumtimi i vij€és me ané té fotografisé

JAVA -IV- Hulumtimi i simetrisé me ané té kollazhit -
vazhdim i punés nga njésia e kaluar

JAVA -V- Hulumtimi i pérséritjies me materiale gé gjenden
né hapésira publike

JAVA -VI- Fillimi i punimit final me teorité e trajtuara né fillim
té vitit

JAVA -VII- Finalizimi dhe prezentimi i punimeve té késaj
periudhe. Vlerésimi dhe komente konstruktive
ndaj kolegéve

JAVA -VIII- Krijimi i ilustrimeve me prerjen e arté

JAVA -IX- Krijimi i fotografive - tema té ndryshme — vazhdim
i punés nga njésia e kaluar

JAVA -X- Hulumtimi i kompozicionit né fotografité e béra
orén paraprake dhe intervinimi né ato fotografi

JAVA -XI- Hulumtimi i kompozicionit me ané té ilustrimit né
kompjuter apo pajisje té tjera teknologjike -
vazhdim i punés nga njésia e kaluar

JAVA -XII- Hulumtimi i kompozicionit né grafiké 1

JAVA -XIlI- Hulumtimi i kompozicionit né grafiké 2 - vazhdim i
punés nga njésia e kaluar

JAVA -XIV- Prezentimi i punéve gjaté késaj periudhe.

Finalizimi dhe prezentimi i punimeve té késaj
periudhe. Vlerésimi dhe komente konstruktive
ndaj kolegéve
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JAVA -XV- - Pérfundimi i semestrit | (paré) dhe bisedé e
hapur me student

JAVA -XVI- - Hulumtoni i kompozicionit me ané té ngjyrés dhe
krijimi i Iévizjes - me nuanca té ngjyrés

JAVA -XVII- - Vazhdim i punés nga njésia e kaluar - hulumtoni i
kompozicionit me ané té ngjyrés dhe krijimi i
lévizjes - me ngjyra dhe nuanca té ngjyrés -

JAVA -XVIII- - Kirijimi i skicave me ané té materialeve té natyrés
1

JAVA -XIX- - Krijimi i kompozicionit me ané té materialeve té
natyrés - kollazh 1

JAVA -XX- - Kirijimi i kompozicionit me ané té materialeve té
natyrés - kollazh 2 - vazhdim i punés nga njésia e
kaluar

JAVA -XXI- - Finalizimi dhe prezentimi i punimeve té késaj
periudhe. Vlerésimi dhe komente konstruktive
ndaj kolegéve

JAVA -XXII- - Hulumtimi i kompozicionit né skulpturé

JAVA -XXIII- - Hulumtimi i kompozicionit né skulpturé - vazhdim
i punés nga njésia e kaluar

JAVA -XXIV- - Hulumtimi i kompozicionit né skulpturé - vazhdim
i punés nga njésia e kaluar

JAVA -XXV- - Hulumtimi i kompozicioni né video art

JAVA -XXVI- - Hulumtimi i kompozicioni né video art - vazhdim i
punés nga njésia e kaluar

JAVA -XXVII- - Hulumtimi i kompozicioni né video art - vazhdim i
punés nga njésia e kaluar

JAVA -XXVIII- - Hulumtimi i kompozicionit me ané té veprave
konceptuale

JAVA -XXIX- - Hulumtimi i kompozicionit me ané té veprave
konceptuale - vazhdim i punés nga njésia e
kaluar

JAVA -XXX- - Prezentimi i punéve té béra gjaté vitit - Provimi




